De duabus statuīs Verinæ, uxoris Leonis Magni.

33 Duæ sunt statuæ Verinæ, una austrum versus prope S. martyrem Agathonicum post ascensum graduum, altera e regione, prope templum S. Barbaræ. Quæ ad S. Agathonicum est, superstite adhuc Leone Macela ejus marito posita est: quæ prope S. Barbaram, post ejus obitum, quando Basiliscum fratrem suum coronavit, Zenone genero fugato.

Euphemie uxoris Justinii Thracis statuâ posita est in templo S. Euphemie, quod ipsa condidit.

Arcadiæ secundæ uxoris Zenonis statuâ collocata est prope gradus, qui vocantur Topi, in regione Michaelis archangeli, in thermis Arcadianis. Ibi olim Zeno judicium exercuit in eos qui Basilisci partes secuti fuerant, et locum illum fecit Secretum. Primæ autem uxoris ejus Ariadnæ ipsiusque Zenonis

στήλαις, καὶ μάλιστα ταῖς Ἑλληνικαῖς πρόσεχε θεωρῶν. *REG. 1027.*

(99) Βαρβάρας τοῦ Ἀρτοτυριανοῦ τόπου. Καὶ col. 3058.

(1) *REG. addit*: Κράζοντος τοῦ πρασίνου μέρους, ἡ Βηθλῆνης ὀρθόδοξου Ἐλένης πολλά τὰ ἔτη. Ἐν γὰρ ὀρθόδοξος πάνυ.

(2) Ἐτήλη. Ἐν τοῖς Ὀλυθίοις, πλησίον τῆς ἁγίας Εὐφημίας, ἥτις ἐκκλησία ὄπ' αὐτῆς ἐκτίσθη, στήλη ἐν ἀναβάσει, μικρὰ πάνυ, χρυσοῦς ὑπάρχουσα. *REG. addit*: Εὐδοξίας γυναικὸς Ἀρκαδίου μεγάλη πάνυ, καὶ Πουλχερίας θυγατρὸς αὐτῆς, καὶ ἑτέρων δύο θυγατρῶν αὐτῆς; ἀμφοτέρων ἀργυραῖ. Ἐτι τῆς αὐτῆς Εὐδοξίας ἐν κίονι χαλκῇ, καὶ ἕτερα ἐν τοῖς Ἀβγούσταλοις, δι' ἣν ὁ Χρυσόστομος ἀνεσχευάσθη.

(3) Βάθρα hic significat *gradus* seu *tribunalia*. Τόποι vero cognomen est, quo *tribunalia* ista, quorum hic mentio fit, a reliquis dignoscantur. Verendum ergo: *prope gradus qui vocantur Topi*. Quare autem cognominati fuerint Topi, plenissime narratur in libro *De ædificiis*. Corrigenda hinc Suidæ versio v. στήλη. *LAMB.*

(4) Ἀρχιστρατηγός pro *S. Michaelis* aliquoties occurrit in libro *De ædificiis*. Apud Suidam legitur ἐν τῷ τοῦ ἀρχιστρατηγῶ, quod idem valet atque ἐν τοῖς τοῦ ἀρχιστρατηγῶ μέρεσιν. Interpret perperam vertit: *in prætoris domo*. *LAMB.*

(5) Σέκρετον dicitur locus in quo iudices conveniunt et causas audiunt. *Harmenop. lib. iii, tit. 4*: Βεβαίουσθω ἢ πρῶσις ἐπὶ σέκρετῳ. Latini juris auctores *secretarium* vocant, ut passim videre est

statuæ positæ sunt ad portam regiam domus nuncupatæ *Æreæ*.

34 Paulo superius in eadem Chalce, prope ambulacrum palatii, erecta est statuæ inalytæ Pulcheriæ. Ibidem visuntur Zenonis et Ariadnes statuæ, et aliæ duæ pedestres supra columnam exiguam Secundii philosophi distichis ornatæ. Ex aduerso autem arcus ejusdem Chalceæ spectantur capita duo Gorgonum, facie muliebri, dimidiata et auro obducta. Ex templo Dianæ Ephesiæ octo statuæ albatæ fuerunt, quarum quatuor in regione Tauri in palatio antiquo collocatæ sunt, Constantini et Juliani et uxoris liberorumque ejus et Galli: reliquæ quatuor positæ sunt in sinistra parte Chalce; ubi et crux a Justiniano posita cernitur, et statuæ inauratæ Bekisarii, et Tiberii Thracis et Juliani et cognatorum ejus statuæ septem, aliæ ex ære, aliæ ex warmore factæ. Duæ etiam illi equi, qui supra Gorgonum capita in auto dicto arcu stant, ab Justiniano S. Sophiæ conditore ex Dianæ Ephesiæ templo illuc translati sunt. In eodem loco Maximini statuæ **35** posita est. Conspiciuntur ibidem statuæ totius familiæ Theodosii magni et Mauricii, et uxoris liberorumque ejus.